CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO AMAPÁ

ATA DE REUNIÃO Nº SEI-2 - CRM-AP/COMPRAS

Aos vinte dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e cinco, às 10h,
reuniram-se presencialmente na Sala do Setor de Compras, Licitações e Contratos, a
Comissão de Contratação do CRM-AP, designada pela Portaria nº 4/2025, representada
pelos servidores Adelso Xavier da Silva e Ofir Silva da Silva, bem como a chefe do
setor de compras Sheila Semoni Carmo Souza, para acompanhamento da
videoconferência realizada via plataforma Zoom, com a finalidade de realizar o sorteio
eletrônico entre os profissionais habilitados no Edital de Chamamento Público nº
001/2025, referente ao credenciamento de leiloeiros oficiais. A sessão pública de
sorteio foi gravada e transmitida em tempo real para fins de transparência e controle
social. Participou da sessão, na condição de observadora, a Sra. Vitória, representante
do leiloeiro Lucas Rafael Antunes Moreira. A Comissão esclareceu previamente as
regras do sorteio e, em seguida, utilizou a ferramenta eletrônica denominada
“Sorteador” (https://www.sorteador.com.br), amplamente reconhecida por sua
transparência e aleatoriedade, para definir a ordem de atuação dos leiloeiros
credenciados. O resultado obtido foi o seguinte: 1º - Lucas Rafael Antunes Moreira, 2º
- Daniel Elias Garcia, 3º - Jonas Gabriel Antunes Moreira e 4º - Fernando Caetano
Moreira Filho. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião virtual. Lavrou-se a
presente ata, que segue assinada digitalmente pelos membros da Comissão de
Contratação. Macapá, 20 de maio de 2025 às 10h30min.
Em 23 de maio de 2025.

Documento assinado eletronicamente por Sheila Semoni Lima do Carmo
Souza, Agente de Contratação, em 23/05/2025, às 15:03, com fundamento no
art. 5º da RESOLUÇÃO CFM nº2.308/2022, de 28 de março de 2022.

Documento assinado eletronicamente por Ofir Silva da Silva, Assistente
Administrativo, em 23/05/2025, às 15:06, com fundamento no art. 5º da
RESOLUÇÃO CFM nº2.308/2022, de 28 de março de 2022.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.cfm.org.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código
verificador 2536463 e o código CRC 689243EB.

Av. Feliciano Coelho, n°. 1060 - Bairro Trem |
CEP | Macapá/AP - https://www.crmap.org.br/

Referência: Processo SEI nº 25.3.000000105-2 | data de inclusão: 23/05/2025

Ata de Reunião 2 (2536463)         SEI 25.3.000000105-2 / pg. 1

https://www.sorteador.com.br
https://sistemas.cfm.org.br/normas/visualizar/resolucoes/BR/2022/2308/
https://sistemas.cfm.org.br/normas/visualizar/resolucoes/BR/2022/2308/

	Ata de Reunião 2 (2536463)